
Contacto

Teléfono 949850020
Fax 949851052
Correo Electrónico humanes@humanes.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(19220) Humanes España
ES424

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 40.664 EUR.
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: dos temporadas estivales

Anuncio de licitación
Número de Expediente 246/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 10:51 horas.

Concesión de servicio de explotación de piscina municipal y bar anexo, temporada estival 2024 y 2025, con
posibilidad de prórroga a 2026.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento PRODEDIMIENTO ABIERTO CON VARIOS CRITERIOS DE SELECCIÓN, TODOS ELLOS
DE VALORACIÓN DE FORMA AUTOMÁCTIA


Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TlC%2F2YBzmPxLAIVZdUs8KA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Humanes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EnNVzP7UoUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TlC%2F2YBzmPxLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6EnNVzP7UoUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Humanes

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(19220) Humanes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Humanes

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(19220) Humanes España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Humanes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(19220) Humanes España

Contacto

Teléfono +34 949850020
Correo Electrónico secretaria@humanes.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Concesión de servicio de explotación de piscina municipal y bar anexo, temporada
estival 2024 y 2025, con posibilidad de prórroga a 2026.

Descripción del procedimiento
CONCESIÓN DE SERVICIO DE EXPLOTACIÓN DE PISCINA MUNICIPAL Y BAR ANEXO, TEMPORADA ESTIVAL 2024 Y
2025, CON POSIBILIDAD DE PRÓRROGA 2026, LA EXPLOTACIÓN SE LLEVARÁ A CABO A RIESGO Y VENTURA DE
CONTRATISTA.
 LA REMUNERACIÓN DEL CONCESIONARIO VIENE DETERMINADA POR LA RECAUDACIÓN DE LAS
ENTRADAS Y BONOS DE ACCESO A LA PISCINA, ASÍ COMO DE LA RECAUDACIÓN PROCEDNETE DE LA
EXPLOTACIÓN DEL BAR ANEXO
Valor estimado del contrato 40.664 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dos temporadas estivales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: temporada estival 2026

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NINGUNA

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Según cláusula 7.1 y 7.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas y Técnicas

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - según cláusula del pliego nº 7.3



Contacto

Correo Electrónico humanes@humanes.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(19220) HUMANES España

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - según cláusula 7.3 del
pliego de cláusulas administrativas y técnica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según cláusula 7.3 del pliego de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas

Preparación de oferta

Sobre FICHERO A. DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción DECLARACIÓN RESPONSABLES (ANEXO I), UTE (ANEXO ) V, COMPROMISO DE ADSCRIPCIÓN DE
MEDIOS (ANEXO VII9

Preparación de oferta

Sobre FICHERO B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción ANEXO II. OFERTA ECONÓMICA Y ANEXO III ACTIVIDADES FUERA DE HORARIO DE APERTURA
PISCIIANA MUNICIPAL

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 2500Cantidad Mínima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE HUMANES

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000013392247 |  2024-000578438 | Mon, 27 May 2024 10:51:24:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67690536675748400042473369870017450443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


